令和８年２月６日

１年生 保護者様

大阪市立加美南中学校

校長  阪井  千明

インフルエンザ等風邪様疾患の流行に伴う

１学年午後の授業中止および下校について

 平素は、本校教育にご理解、ご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。

 さて、１年生におきまして、インフルエンザ等風邪様疾患による欠席が多い状

態が続いております。つきましては、学校医の指導もあり、本日給食喫食後、

１２時３０分を目処に下校とさせていただきます。

 ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 対 象 学 年   １年生

２ 措置の期間   令和８年２月６日（金）

          ※２月８日（月）は通常通り、授業を行います。

３ 措置の内容   午後の授業を中止し、１２時３０分頃下校

４ ご家庭で注意していただくこと

（１） 外出をさける。

（２） 睡眠を十分にとる。

（３） 手洗いとうがいを励行する。

（４） 栄養をしっかりととる。

（５） 風邪気味の場合は早めに医師の診察を受ける。

（６） 本日、２月６日（金）の部活動は参加できません。

 ※２月７日（土）、８日（日）の部活動の参加については、お子様の体調を

見ながら、無理をさせないようご配慮をお願いいたします。